АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

ОТ« 2025 г. №

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования
в Жуковском районе», утвержденную
Постановлением администрации
МР «Жуковский район» от 15.01.2021 № 10
(в ред. Постановлений от 11.02.2022 г. № 111,
от 13.02.2023 г. № 100, от 07.03.2023 г. № 186,
от 29.12 2023 г. № 1170, от 08.02.2024 г. № 112)

С целью приведения муниципальной программы «Развитие образования
в Жуковском районе», утвержденной Постановлением администрации МР «Жуковский
район» от 15.01.2021 г. № 10 (в ред. Постановлений от 11.02.2022 г. № 111,
от 13.02.2023 г. № 100, от 07.03.2023 г. № 186, от 29.12 2023 г. № 1170, от 08.02.2024 г.
№ 112), в соответствии с Решением Районного Собрания МО «Жуковский район»
от 18.12.2024 г. № 52 «О бюджете МО «Жуковский район» на 2025 г. и плановый период
2026 и 2027 годов», администрация муниципального района «Жуковский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т ;

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования
в Жуковском районе», утвержденную постановлением Администрации МР «Жуковский
район» от 15.01.2021 г. № 10 (в ред. Постановлений от 11.02.2022 г. № 111,
от 13.02.2023 г. № 100, от 07.03.2023 г. № 186, от 29.12 2023 г. № 1170, от 08.02.2024 г.
№ 112), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Главы администрации МР «Жуковский район» по социальному развитию Л.И.Скоркину,
заместителя Главы администрации-заведующего финансовым отделом Л.А. Брысину
и заведующего отделом образования ^^ковского района Н.Г. Чупрунову.

Глава администрации А.В.Суярко

Приложб1^и^
администрации МР .<<ЖукС1Й с |^  |>й:й(?н>̂ ; j
от « t̂ C ?  » ,М"2025^.:№ pag

XJ-S. о •, к f  i> -
1.Строку 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет

бюджетных ассигнований» паспорта муниципальной программы «Развитие образования в
Жуковском районе» изложить в следующей редакции:

Наименова
ние

показателя

Всего
тыс. руб.

В том числе по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Всего 4 835 573,048 735 112,221 824 226,090 939 639,107 1 125 675,370 1210920,260
в том числе:

средства
муниципаль

ного
бюджета

1 344 329,529 214  491 ,754 254  635,835 258  685 ,317 2 9 2  576 ,747 323 939 ,876

средства
областного

бюджета
3 035 108,033 485 936 ,632 536 916 ,389 590 943 ,396 673 183,421 748 128,195

средства
федерально
го бюджета

456 135,486 34 683,835 32 673 ,866 90 010 ,394 159 915 ,202 138 852 ,189

В.Объемы
финансир
ования
муниципа
льной
программ
ы за счет
бюджет ны
X
ассигнова
ний

2.Раздел 1.5. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

В данном разделе приводится информация об объемах финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы и их обоснование в рамках
основных мероприятий подпрограмм.

Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия и (или)
внесения изменений в Рещение Районного Собрания о бюджете муниципального района
МР «Жуковский район» на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем расходов, предусмотренный на реализацию мероприятий,
включенных в настоящую муниципальную программу составит 4 835 573,048 тыс. руб.

Наименование и объемы финансирования по конкретным мероприятиям,
являющихся составной частью основного, приводятся в разделе 4 «Перечень
мероприятий подпрограммы» по каждой подпрограмме.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование показателя Всего
в том числе по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

всего 4 835 573,048 735 112,221 824 226,090 939 639,107 1 125 675,370 1 210 920,260

в том числе:

организация деятельности отдела образования 126 546,972 21 780,926 23 644,689 23 774,876 28 006,481 29 340,000
организация деятельности МУ «Учебно-методический
центр» 26 248,350 4 660,587 4 625,460 5 092,078 60 77,454 5 792,771

по подпрограммам, итого 4 682 777,726 708 670,708 795 955,941 910 772,153 1 091 591,435 1 175 787,489
в том числе:

1 .«Развитие дошкольного образования» 1 848 571,995 306 684,556 327 094,930 359 881,620 412 688,041 442 222,848

2.«Развитие общего образования» 2 542 579,464 360 588,404 420 809,393 498 676,449 611 248,926 651 256,292

3.«Развитие дополнительного образования» 78 154,922 14 503,130 14 125,064 14 505,189 16 533,539 18 488,000

4.«Создание условий получения качественного
образования» 193 489,330 23 551,968 30451,811 34 098,134 47 405,629 57 981,788

5. «Организация отдыха и оздоровления детей и
подростков» 19 982,015 3 342,650 3 474,743 3 610,761 3715,300 5 838,561

из общего объема:

по источникам финансирования: 4 835 573,048 735 112,221 824 226,090 939 639,107 1 125 675,370 1 210 920,260

Наименование показателя Всего
в том числе по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

в том числе:

средства муниципального бюджета 1 344 329,529 214 491,754 254 635,835 258 685,317 29 2576,747 323 939,876

средства областного бюджета 3 035 108,033 485 936,632 536 916,389 590 943,396 673 183,421 748 128,195

средства федерального бюджета 456 135,486 34 683,835 32 673,866 90 010,394 159 915,202 138 852,189

З.В разделе 1.6.1. «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»
муниципальной программы «Развитие образования в Жуковском районе» строку 8
Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей
редакции:

8.Объемы
финансировани
я
подпрограммы
за счет
бюджетных
ассигнований

Наимено
ванне

показател
я

Всего
тыс. руб.

В том числе по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Всего 1 848 571,995 306 684,556 327 094,930 359 881,620 412 688,041 442 222,848
В том
числе:

средства
муниципа

льного
бюджета

544 382,074 90 748,370 101 899,748 105 861,712 123 623,641 122 248,603

средства
областного

бюджета
1 304 189,921 215 936,186 225 195,182 254 019,908 289 064,400 319 974,245

4.Раздел 2 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств
областного и муниципального бюджетов.

Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия и (или)
внесения изменений в Решение Районного Собрания о бюджете муниципального района
МР «Жуковский район» на очередной финансовый год и на плановый период.

В целом объем финансирования мероприятий подпрограммы составит
1 848 571,995 тыс. руб.

Наименование
показателя Всего в том числе по год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
ВСЕГО 1 848 571,995 306 684,556 327 094,930 359 881,620 412 688,041 442222,848
В ТОМ числе:
по источникам
финансирования,
всего:

1 848 571,995 306 684,556 327 094,930 359 881,620 412 688,041 442 222,848

в том числе:
средства
муниципального
бюджета

544 382,074 90 748,370 101 899,748 105 861,712 123 623,641 122 248,603

средства областного
бюджета 1 304 189,921 215 936,186 225 195,182 254 019,908 289 064,400 319 974,245

З.В разделе 1.6.2. «Подпрограмма «Развитие общего образования» муниципальной
программы «Развитие образования в Жуковском районе» строку 8 паспорта
подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:

8.Объемы Нанмено Всего В том числе по годам
финансировани
я

ванне
показател

тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

подпрограммы Я
за счет
бюджетных

Всего 2 542 579,464 360 588,404 420 809,393 498 676,449 611248,926 651 256,292
В том

числе:
ассигнований

средства
муниципа 520 807,974 76 780,640 102 687,519 101 644,992 105 424,889 134 269,934

\ явного
бюджета
средства

областного
бюджета

1 688 399,726 267 766,412 301 702,444 333 941,494 377 287,932 407 701,444

средства
федеральн

ого
бюджета

333 371,764 16 041,352 16 419,430 63 089,963 128 536,105 109 284,914

6.Раздел 2 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств
областного и муниципального бюджетов.

Объемы финансирования из муниципального бюджета уточняются после принятия
и (или) внесения изменений в Решение Районного Собрания о бюджете муниципального
образования МР «Жуковский район» на очередной финансовый год и на плановый
период.

В целом объем финансирования мероприятий подпрограммы составит
2 542 579,464 тыс. рублей.

Наименование
показателя Всего В том числе по год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
ВСЕГО 2 542 579,464 360 588,404 420 809,393 498 676,449 611 248,926 651 256,292
В ТОМ числе:
по источникам
финансирования,
всего:

2 542 579,464 360 588,404 420 809,393 498 676,449 611 248,926 651 256,292

в том числе:
средства
муниципального
бюджета

520 807,974 76 780,640 102 687,519 101 644,992 105 424,889 134 269,934

средства областного
бюджета 1 688 399,726 267 766,412 301 702,444 333 941,494 377 287,932 407 701,444

средства
федерального
бюджета

333 371,764 16 041,352 16 419,430 63 089,963 128 536,105 109 284,914

7.В разделе 1.6.3. «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования»
муниципальной программы «Развитие образования в Жуковском районе» строку 8
Паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования» изложить в
следующей редакции:

З.Объемы
финансировани
я
подпрограммы
за счет
бюджетных
ассигнований

Наимено
вание

показател
я

Всего
тыс. руб.

В том числе по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Всего 78 154,922 14 503,130 14 125,064 14 505,189 16 533,539 18 488,000
в том
числе

средства
муниципа

льного
бюджета

78 154,922 14 503,130 14 125,064 14 505,189 16 533,539 18 488,000

средства
областного

бюджета
- - - - - -

средства - - - - - -

г федеральн
ого

бюджета

8.Раздел 2 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств
муниципального бюджета.

Обьемы финансирования уточняются после принятия и (или) внесения изменений
в Решение Районного Собрания при утверждении бюджета муниципального образования
МР «Жуковский район» на очередной финансовый год и на плановый период.

В целом объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств
муниципального бюджета составит 78 154,922 тыс. рублей.

Наименование
показателя Всего в том числе по год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
ВСЕГО 78 154,922 14 503,130 14 125,064 14 505,189 16533,539 18488,000
В ТОМ числе:
по источникам
финансирования,
всего:

78 154,922 14 503,130 14 125,064 14 505,189 16533,539 18488,000

в том числе:
средства
муниципального
бюджета

78 154,922 14 503,130 14 125,064 14 505,189 16533,539 18488,000

средства областного
бюджета - - - - - -

9.Раздел 1.6.4. «Подпрограмма «Создание условий получения качественного
образования» муниципальной программы «Развитие образования в Жуковском районе»
строку 8 Паспорта подпрограммы «Создание условий получения качественного
образования» изложить в следующей редакции:

З.Объемы
фиыансирова
ния
подпрограмм
ы за счет
бюджетных
аесигнований

Наименова
ние

показателя

Всего
тыс. руб.

В том числе по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Всего 193 489,330 23 551,968 30 451,811 34 098,134 47405,629 57981,788
в том числе:

средства
муниципаль

ного
бюджета

42 164,164 5 095,910 6 516,147 6 711,408 11791,699 12049,000

средства
областного

бюджета
29 534,128 5 905,939 7 681,228 466,295 3766,555 11714,111

средства
федерально
го бюджета

121 791,038 12 550,119 16 254,436 26 920,431 31847,375 34218,677

Ю.Раздел 2 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств
муниципального бюджета.

Объемы финансирования из муниципального бюджета уточняются после принятия
и (или) внесения изменений в Решение Районного Собрания о бюджете муниципального
образования МР «Жуковский район» на очередной финансовый год и на плановый

i
период.

В целом объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 193 489,330
тыс. рублей.

Наименование
показателя Всего В том числе по год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
ВСЕГО 193 489,330 23 551,968 30 451,811 34 098,134 47405,629 57981,788
В ТОМ числе:
по источникам
финансирования,
всего:

193 489,330 23 551,968 30451,811 34 098,134 47 405,629 57 981,788

в том числе:
средства
муниципального
бюджета

42 164,164 5 095,910 6 516,147 6 711,408 11 791,699 12 049,000

средства областного
бюджета 29 534,128 5 905,939 7 681,228 466,295 3 766,555 11 714,111

средства
федерального
бюджета

121 791,038 12 550,119 16 254,436 26 920,431 31 847,375 34 218,677

11.В разделе 1.6.5. «Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и
подростков» муниципальной программы «Развитие образования в Жуковском районе»
строку 8 Паспорта подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и
подростков» изложить в следуюгцей редакции:

Наймем
ование
показах

еля

Всего
тыс. руб.

в том числе по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Всего 19 982,015 3 342,650 3 474,743 3 610,761 3715,300 5838,561
В том
числе

средства
муницип
ального

бюджета

6 211,498 1 108,616 1 137,208 1 095,062 1 119,044 1 751,568

средства
областного

бюджета
13 770,517 2 234,034 2 337,535 2 515,699 2 596,256 4 086,993

В.Объемы
финансирования
подпрограммы
за счет
бюджетных
ассигнований

12.Раздел 2 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств
муниципального и областного бюджетов.

Объемы финансирования из муниципального бюджета уточняются после принятия
и (или) внесения изменений в Решение Районного Собрания о бюджете муниципального
образования МР «Жуковский район» на очередной финансовый год и на плановый
период.

В целом объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 19 982,015
тыс. рублей.

Наименование
показателя Всего В том числе по год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
ВСЕГО 19 982,015 3 342,650 3 474,743 3 610,761 3 715,300 5 838,561

ч в том числе:
по источникам
финансирования,
всего:

19 982,015 3 342,650 3 474,743 3 610,761 3 715,300 5 838,561

в том числе:
средства
муниципального
бюджета

6 211,498 1 108,616 1 137,208 1 095,062 1 119,044 1 751,568

средства областного
бюджета 13 770,517 2 234,034 2 337,535 2 515,699 2 596,256 4 086,993